
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области»  

 

ПРИКАЗ 

 

от «06» мая 2024 года                                                                        № 30 

  

О проведении муниципального  

конкурса видеороликов  

«Нет краше Родины моей!» 

 

 В рамках реализации муниципального проекта «Создание креативной 

площадки для самореализации школьников образовательных учреждений 

Волоконовского района через творческие мероприятия» («PROтворчество»), 

в целях выявления и активизации творческого потенциала в области 

видеоработ, развития профессиональных навыков и творческих способностей 

участников  

 приказываю: 

1. Провести муниципальный конкурс видеороликов «Нет краше Родины 

моей!» с 07 по 31 мая 2024 года (далее – Конкурс). 

2. Утвердить положение муниципального конкурса видеороликов «Нет 

краше Родины моей!» (приложение №1). 

3. Руководителям образовательных учреждений района организовать 

активное участие обучающихся в муниципальном конкурсе видеороликов 

«Нет краше Родины моей!». 

4. Утвердить состав оргкомитета с правом жюри (приложение № 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста/педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» 

Е.М. Бондаренко. 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                       Л.А. Дорохова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО  

ЦДТ «Ассоль»  

от «06» мая 2024 года  

№ 30 

 

Положение 

о проведении муниципального конкурса видеороликов 

«Нет краше Родины моей!» 

 

Общие положения 

 Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения 

муниципального конкурса видеороликов «Нет краше Родины моей!» (далее – 

Конкурс).  

Цель Конкурса – выявление и активизация творческого потенциала в 

области видеоработ, развитие профессиональных навыков и творческих 

способностей участников. 

Задачи Конкурса: 

- формирование у подростков уважительного отношения к истории 

своей Родины; 

- развитие творческого потенциала и поддержка творческой 

деятельности подростков; 

- воспитание у подростков эстетических, нравственных и 

патриотических чувств, бережного отношения к своей малой Родине; 

-  развитие творческого потенциала; 

- расширение кругозора, развитие наблюдательности, эстетического 

вкуса, творческого подхода к решению поставленных задач. 

 

Участники Конкурса 

В Конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

учреждений района в возрасте от 7 до 17 лет по трём возрастным категориям: 

– от 7 до 10 лет; 

– от 11 до 14 лет; 

- от 15 до 17 лет. 

 

Руководство Конкурсом 

Организатором муниципального конкурса видеороликов «Нет краше 

Родины моей!» является МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль». 

 

Порядок и сроки проведения Конкурса 

Видеоконкурс проводится в период с 07 по 31 мая 2024 года. 

В срок до 28 мая 2024 года на электронный адрес vol-assol@yandex.ru  

(с пометкой: для Е.М. Бондаренко) предоставляются следующие материалы:  

 заявка на участие в Конкурсе (приложение №1 к Положению);   

 конкурсная работа (видеоролик) в соответствии с Положением. 

mailto:vol-assol@yandex.ru


  Видеоролики должны соответствовать тематике Конкурса. 

 

Требования к материалам, предоставляемым на Конкурс 
  Технические требования к видеороликам:  

- формат avi, mpeg, mp4; 

- продолжительность не более 3 минут;  

- разрешение не менее 720*480; размер не более 400 МБ; 

- ориентация – горизонтальное положение.  

  Видеоролик можно снять на камеру, обычный телефон, смартфон или 

фотоаппарат.  

  Работы должны отвечать теме конкурса. Количество видеороликов – 

каждый участник может представить только один видеоролик. 

  Участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, 

видеоклип и т.д.). 

  В видеоролике могут быть использованы фотографии. 

  На Конкурс не принимаются ролики рекламного характера, 

оскорбляющие достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся в 

тематику Конкурса, содержащие нецензурные выражения. 

 

Критерии Конкурса 

- соответствие заявленной теме;  

- глубина раскрытия темы, ясность представления;  

- оригинальность видеосъёмки;  

- качество видеосъёмки;  

- эстетичность работы (общее эмоциональное восприятие). 

 

Подведение итогов и награждение участников 

Итоги  Конкурса подводит Жюри и определяет победителей и призёров 

муниципального конкурса видеороликов «Нет краше Родины моей!», 

которые награждаются грамотами МБУ ДО «Центр детского творчества 

«Ассоль».   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к положению о проведении  

муниципального конкурса  

видеороликов  

«Нет краше Родины моей!» 

 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном конкурсе видеороликов  

«Нет краше Родины моей!» 

 

1. Ф.И.О. автора (полностью)  

2. Возраст автора  

3. Название работы (видеоролика)  

4. Ф.И.О. руководителя (полностью)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                            к приказу МБУ ДО  

ЦДТ «Ассоль» 

от «06» мая 2024 года  

                                                                                                                            № 30 

 

 

Состав Оргкомитета с правом жюри в  

муниципальном конкурсе видеороликов  

«Нет краше Родины моей!» 

 

Дорохова  

Лариса Алексеевна 

 

директор МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль», 

председатель оргкомитета; 

 

Ерышева  

Любовь Александровна 

 

заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ 

«Ассоль»; 

 

Бондаренко 

Елена Михайловна 

 

методист/педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»; 

Мащинова 

Александра Владимировна 

 

методист МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль». 

 

 
 


